
Operační program meziregionální spolupráce INTERREG IVC          

UNICREDS

Celkový rozpočet projektu (ERDF): 1 710 856 Eur
Vedoucí partner: Regionální rada oblasti Cornwall (UK)
Rozpočet českého partnera (ERDF): 40 350 Eur
Český partner: Jihočeský kraj 
Rozpočet českého partnera (ERDF): 66 627 Eur
Český partner: Jihočeská univerzita 

Cílem projektu UNICREDS je transformace ekonomicky zaostávajících regionů na centra výzkumů a 

inovací prostřednictvím aktivní podpory modelu trojité šroubovice (Triple Helix Model)

prostřednictvím výměny zkušeností. Tento model, který přispívá k vytvoření hospodářství založeném 

na znalostech, je založen na úzké spolupráci mezi univerzitami, veřejným a soukromým sektorem. 

Mezi hlavní zjištění projektu patří: spolupráce veřejného sektoru a místního podnikatelského sektoru 

se vzdělávacími institucemi v regionu přispívá k ekonomickému rozvoji kraje. Národní politiky by měly 

vytvořit prostředí, které podporuje a motivuje univerzity ke spolupráci s veřejným a podnikatelským 

sektorem. Každý region si musí upravit Triple Helix Model podle svých vlastních podmínek. Regionální 

politici by se měli snažit odstranit překážky (jak fyzické – lepší dopravní dostupnost regionu, tak 

mentální – lepší podpora spolupráce soukromého sektoru s univerzitami), které brání v rozvoji Triple 

Helix Modelu. Více informaci o projektu naleznete na: http://www.unicreds.eu/

                      




